

“İLAÇ ENDÜSTRİSİNDE KÜRESEL ETKİ DEĞİŞİME AYAK UYDURMAKTAN GEÇİYOR”

İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası Genel Sekreteri Savaş Malkoç ile ilaç dünyasının Türkiye yatırımlarını konuştuk. Türk İlaç Endüstrisinin bugünkü konumuna çok uzun yıllara dayanan ve yüksek hacimli yatırımlarıyla geldiğini belirten Malkoç, “Endüstrimizin bugün küresel çapta etkiye sahip bir oyuncu olabilmesi için; hızla değişen dünyaya ayak uydurmak, Ar-Ge ve dünya ilaç endüstrisine yön veren biyoteknolojide söz sahibi olmak, ithal eden değil, geliştiren, üreten ve ihraç eden bir sanayi konumunda olmak zorunda” dedi.

Ülkemizde gelişmiş ülkelerle rekabet edilecek potansiyele sahip güçlü bir ilaç endüstrisi mevcut. Yüzyıllık aşkın geçmişimiz, üretim deneyimimiz, yetkin insan kaynağımız ve ihracat gücümüz potansiyelimizi besleyen en önemli unsurlar. Endüstrimiz bu potansiyele ve ileri teknolojiye dayanan, katma değeri yüksek yapısıyla ülkemiz sanayi dönüşümüne destek veren sektörlerin başında geliyor.

Endüstrimizde faaliyet gösteren yaklaşık 500 kuruluş, uluslararası standartlarda üretim yapan 98 ilaç ve 11 hammadde üretim tesisi bulunuyor. Endüstrimiz 40 binden fazla çalışanıyla, ülkemizin artan ve yaşlanan nüfusuna 12 binden fazla ürün sunuyor.

Endüstrimiz bugünkü konumuna çok uzun yıllara dayanan ve yüksek hacimli yatırımlarıyla geldi. Bugün de firmalarımız endüstrimizin rekabet gücünü korumak için tesis kurmaya, yenileme yatırımları yapmaya, üretmediği ürünleri üretir hale gelmek için de yatırım yapmaya devam ediyor.

İlaç endüstrisi, değişimin ve yeniliğin sürekli olduğu bir sektör. Endüstrimizin bugün küresel çapta etkiye sahip bir oyuncu olabilmesi için; hızla değişen dünyaya ayak uydurmak, Ar-Ge ve dünya ilaç endüstrisine yön veren biyoteknolojide söz sahibi olmak, ithal eden değil, geliştiren, üreten ve ihraç eden bir sanayi konumunda olmak zorunda. Dolayısıyla endüstri olarak uzun süredir yatırımlarımızı bu alana yöneltmiş durumdayız.

Ar-Ge, ilaç endüstrisinin olmazsa olma-



İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası
Genel Sekreteri Savaş Malkoç

zı. Bu kapsamda firmalarımız, ülke ve dünya koşulları ne olursa olsun, daima ileri teknolojilere ve yeniliğe yatırım yapıyor, Ar-Ge faaliyetlerine ayırdıkları payı her geçen yıl artırıyor. Nitekim, bu çabalar sonucu, 2009 yılında 1 adet olan akredite Ar-Ge merkezi sayımız bugün itibarıyla 33'e ulaştı. İlaç Ar-Ge harcaması ise 2010-2019 yılları arasında %360 artmış durumda.

Ar-Ge alanında kritik

konu biyoteknoloji. Dünya ilaç pazarında adeta bir biyoteknolojik devrim yaşanıyor. Ülkemizi bu dönüşümün dışında bırakmamız düşünülemez.

Bu kapsamda endüstrimizin biyoteknoloji alanında bugüne kadar aldığı yatırım teşvik belgesi tutarı 1,1 milyar dolara ulaştı. Bunun yanında firmalarımız bu ürünler için yoğun şekilde teknoloji transferi, know-how ve insan kaynağı yatırımı gerçekleştiriyor. Ayrıca, üye firmalarımızın bu alandaki yatırımları yurt dışında da devam ediyor, dünyanın önde gelen biyoteknoloji firmaları ile stratejik ortaklıklar gerçekleştiriyor.

Son yıllarda endüstrimizin gündemindeki en önemli konulardan birisi de yurt içi üretim. Sağlık Bakanlığımızın önderliğinde 2016 yılında hayata geçirilen ilaç sektöründe yerleşme ve teknolojik dönüşüm hamlelerini gönülden destekliyoruz. Firmalarımız bugüne kadar bu alana yönelik her türlü yatırımı yaptı. Uygulamayı, endüstrimizin üretimine, istihdamına, ihracatına yapacağı katkıların yanında, çok uluslu firmalardan know-how transferi ve doğrudan yabancı yatırım kazandırması açısından da son derece önemli buluyoruz. Bu kapsamda Avrupa Birliği'nin Dünya Ticaret Örgütü nezdindeki şikayeti sebebiyle, Sağlık Bakanlığımız tarafından durdurulan yerleşme sürecine kaldığı yerden devam edilmesini bekliyoruz.

Endüstrimizin gayretli yatırımları ve çalışmaları, kamunun yapıcı ve destekleyici politikalarıyla ve endüstrimizin gelişimini sağlayacak farklı teşvik mekanizmalarıyla desteklenirse ülkemizi küresel bir ilaç üretim ve ihracat üssü konumuna taşıyacağımıza inancımız tam.